
1 

 

Protokół Nr XXXVII/2022 

z trzydziestej siódmej w VI kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył trzydziestą siódmą sesję 

Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1000) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

11 radnych, w związku z czym obrady XXXVII sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Omówienie wykorzystania środków unijnych przez Powiat Wąbrzeski za 2022 rok oraz 

możliwości ich dalszego pozyskiwania.  

8. Sprawozdania z prac stałych komisji Rady Powiatu za 2022 rok 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Wąbrzeskiego na 2023 r.; 

b) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2022; 

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-

2032; 

d) zmiany budżetu powiatu na rok 2022; 
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e) wydatków niewygasających; 

f) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2023-

2032; 

g) przyjęcia budżetu powiatu na rok 2023. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie.   

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku  uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 11 głosami „za” w obecności 11 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XXXVI sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

(O godz. 10:07 na salę przybył radny W. Siciński - stan radnych biorących udział w głosowaniu: 

12 ) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji. 

A. Maciaszek – radny – zwrócił uwagę na przygotowanie wniosku w sprawie zmiany 

inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Zapytał, 

jakie przedsięwzięcie jest planowane w ramach infrastruktury drogowej. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że pod uwagę brane były różne 

możliwości, jednakże zdecydowano o dokończeniu modernizacji drogi Książki – Kruszyny.  



3 

 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że Kierownik 

Wydziału ds. Funduszy Zewnętrznych i Promocji – Pani Anna Wetzel nie może uczestniczyć 

w obradach dzisiejszej sesji, z powodu choroby. Zaznaczył, że materiały dot. wykorzystania 

środków unijnych przez Powiat Wąbrzeski za 2022 rok zostały wcześniej przekazane Państwu 

Radnym oraz udostępnione także do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 

(BIP) Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie przekazanych materiałów. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, zamknął punkt 7  

i przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

(Sprawozdania stanowią załącznik nr 5 do protokołu) 

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Przewodniczących stałych 

Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie o przedstawienie sprawozdań z prac Komisji w 2022 

roku. 

Sprawozdania kolejno odczytali: 

− M. Husarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej (Sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu), 

− M. Husarz – wz. Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu), 

− M. Kamiński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 

Społecznej (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu), 

− K. Mazurek – Przewodniczący Komisji Ekonomiczno-Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu), 

− G. Pijar – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił sprawozdanie z  pracy Rady 

Powiatu w Wąbrzeźnie za 2021 r. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

Ad. 9. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji 

pkt 9 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 
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dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wąbrzeskiego na 2023. Następnie zapytał, czy ktoś 

z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że 

omawiając niniejszy projekt  uchwały podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady 

Powiatu w dniu wczorajszym tj. 28 grudnia br., przytoczono sytuację, w której dyżurująca 

apteka była zamknięta, mimo ustalonego harmonogramu pracy aptek. Wskazał, że w wyniku 

przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w tym zakresie ustalono, że wskazana apteka 

pełniła swój dyżur i tym samym nie naruszyła obowiązującego prawa. Wyjaśnił, że  

ze względów bezpieczeństwa drzwi do apteki pełniącej dyżur w porze nocnej były zamknięte, 

jednakże zgodnie z wywieszoną informacją, klient chcący korzystać z usług apteki powinien 

użyć dzwonka, który wzywa pracownika apteki. Zaznaczył, iż dzwonek w tym przypadku nie 

został użyty. Wobec powyższego zaapelował, aby zwracać uwagę na informacje wywieszone 

na drzwiach aptek, które mogą zawierać procedury przywołania pracownika (czy to przez 

dzwonek przy drzwiach, czy przez wskazane numery telefonów). Następnie poddał uchwałę 

pod głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXVII/217/2022 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Wąbrzeskiego na 2023. 

(Uchwała Nr XXXVII/217/2022 stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej na rok 2022. Poinformował, że projekt tej uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Następnie zapytał, czy ktoś 

z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXVII/218/2022 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
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Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania 

w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2022. 

(Uchwała Nr XXXVII/218/2022 stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

(opinia stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-2032. 

Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego 

projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się w obecności 12 radnych 

podjęła uchwałę nr XXXVII/219/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-2032. 

(Uchwała Nr XXXVII/219/2022 stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa 

Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXVII/220/2022 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

(Uchwała Nr XXXVII/220/2022 stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie wydatków niewygasających. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 
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Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXVII/221/2022 w sprawie wydatków niewygasających. 

(Uchwała Nr XXXVII/221/2022 stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata  

2023-2032. Następnie poinformował, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy 

uchwałą Nr 16/WFP/2022 z dnia 7 grudnia 2022 roku pozytywnie zaopiniowała projekt 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2023-2032. W związku z tym, 

że niniejsza uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Wąbrzeźnie, Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz została przekazana w dniu 15 grudnia 2022 roku do 

wiadomości, elektronicznie Państwu Radnym, nie odczytywał jej treści. Ponadto dodał,  

iż przedstawiony projekt WPF zawiera wprowadzone autopoprawki do projektu uchwały 

budżetowej. Następnie zapytał, czy w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2023 – 2032 ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się w obecności 12 radnych 

podjęła uchwałę nr XXXVII/222/2022 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2023-2032. 

(Uchwała RIO stanowi załącznik nr 23 do protokołu) 

(Uchwała Nr XXXVII/222/2022 stanowi załącznik nr 24 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie przyjęcia budżetu powiatu na 2023 rok. Następnie poinformował, iż Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Bydgoszczy uchwałą Nr 16/P/2022 z dnia 7 grudnia 2022 roku pozytywnie 

zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na 2023 rok. Natomiast uchwałą  

Nr 15/Dpr/2022 z dnia 7 grudnia 2022 roku Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy 

pozytywnie zaopiniowała możliwość sfinansowania deficytu projektu budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego na 2023 rok. W związku z tym, iż niniejsze uchwały zostały opublikowane  
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w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, Biuletynie 

Informacji Publicznej Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz zostały przekazane 

w dniu 15 grudnia 2022 roku do wiadomości, elektronicznie Państwu Radnym, nie odczytywał 

ich treści. Następnie poprosił Skarbnika Powiatu – Pana Krzysztofa Golenia o przedstawienie 

budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2023. 

K. Goleń – Skarbnik Powiatu – przedstawił, za pomocą prezentacji multimedialnej, budżet 

Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2023.  

(Uchwały RIO stanowią załączniki nr 26 i 27 do protokołu) 

(prezentacja stanowi załącznik nr 28 do protokołu) 

(O godz. 11:35 salę obrad opuściła radna G. Pijar, o godz. 11:38 wróciła  na salę) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Przewodniczących 

poszczególnych stałych komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii dotyczących projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia budżetu powiatu na rok 2023. 

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie w następującej kolejności: 

− M. Husarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – (Opinia stanowi załącznik nr 29 

do protokołu), 

−  M. Husarz – wz. Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – (Opinia 

stanowi załącznik nr 30 do protokołu), 

− M. Kamiński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 

Społecznej (Opinia stanowi załącznik nr 31 do protokołu), 

− K. Mazurek – Przewodniczący Komisji Ekonomiczno-Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego (Opinia stanowi załącznik nr 32 do protokołu), 

− G. Pijar – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska (Opinia stanowi załącznik nr 33 do protokołu). 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił o przedstawienie przez Zarząd 

Powiatu wprowadzonych autopoprawek do projektu budżetu. 

K. Goleń – Skarbnik Powiatu – omówił, za pomocą prezentacji multimedialnej, autopoprawki 

do projektu budżetu powiatu wąbrzeskiego na rok 2023. 

(prezentacja stanowi załącznik nr 34 do protokołu) 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapoznał Państwa Radnych z projektem 

uchwały budżetowej wraz z wprowadzonymi autopoprawkami. Z uwagi na to, iż projekt 

budżetu został wcześniej odczytany, teraz odczytał wprowadzone zmiany. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały 

budżetowej wraz z wprowadzonymi autopoprawkami.  

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej 

wraz z wprowadzonymi autopoprawkami. 

Rada Powiatu 11 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się w obecności 12 radnych 

podjęła uchwałę nr XXXVII/223/2022 w sprawie przyjęcia budżetu powiatu na rok 2023. 

(Uchwała Nr XXXVII/223/2022 stanowi załącznik nr 35 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu) 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 11. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – podziękował za okazane zaufanie wszystkim 

Radnym. Przyznał, że przyszłoroczny budżet jest wyzwaniem dla samorządowców, 

szczególnie w tak trudnym czasie – czasie inflacji i wysokich cen energii. Następnie 

poinformował, że Powiat Wąbrzeski, w zakresie zakupu i dostawy energii elektrycznej, 

uczestniczy w zamówieniu wspólnym tj. w Brodnickiej Grupie Zakupowej. Wskazał, że  

na ogłoszone przetargi w ramach Grupy, jak dotąd nikt nie złożył oferty. Powiedział, że w 

styczniu zostanie ogłoszony kolejny przetarg na zakup energii elektrycznej. Następnie 

zaznaczył, że udało się z powodzeniem zakończyć procedurę wyłonienia dostawcy gazu 

ziemnego w ramach Bydgoskiej Grupy Zakupowej. Ponadto złożył wszystkim życzenia 

noworoczne.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił życzenia, jakie wpłynęły  

w minionych tygodniach do Rady Powiatu. Na zakończenie złożył wszystkim życzenia 

noworoczne. 

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XXXVII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

 

Zakończenie nastąpiło o godz. 12:22                                                 

Protokołowała A. Krasa:  


